337–338 De transmissione hereditatis

(337–338) *Preterea prima parte contra [?] communem sententiam addu[ci]t hoc Ang. tex. in l. i. §cum autem C. de cadu. toll. [Cod. 6.51.1.13(6.50.1)] licet hic quidam ignari sibi appropriant illum. Sed certe mihi videtur quod potius facit pro communi oppositione nam imperator in eadem §in nouissimo [Cod. 6.51.1.5(6.50.1)] conseruauit transmissionem hereditatis ...–... ubi dixit quod stante statuto quod instrumenta mandentur executioni quod etiam mandabuntur executioni tacite.*

Verweise auf Codex, Digesta. Zitiert werden mindestens: *Ang., Bal., Bar., Ymol.* [Angelus de Ubaldis?, Baldus de Ubaldis, Bartolus de Saxoferrato, Johannes de Imola]

339–367 Johannes Bischoff: Questio disputata publica/Disputatio publica

(339) Prolog. *Longe mens michi aliena erat M. R. [?] que vicem rectoris tenens sacri palatii apostolici prothonotarie dignissime hoc graue onus disputationis subire in tam florentissima Papiensi achademia coram vobis celeberrimis doctoribus ac preceptoribus colendissimis ... coramque vobis com-*

*militonibus meis strenuissimis quorum accutissimis argumentis me totum iaculandum atque lacerandum exhibui ... Obedire etenim decreui reverendo abbati meo viro sane religione, virtute ... me atque suum monachum et filium obsequentissimum foris emmissum in hunc Ticini omnium disciplinarum et bonarum actuum fontem clarissimum pro indagatione sacrorum canonum ad laudem dei ... ex meis canonicis studiis ... Thema. Nunc vero thema in medium deducam. Placidus laycus Constantiensis diocesis voto castitatis emisso matrimonium contraxit cum Paula et cum ea cohabitavit. Ac ea non exigente expresse neque tacite non imminente etiam periculo fornicationis ab uxore debitum exegit. Uxore mortua regulam diui Francisci Mendicantium intrat et intra annum probationis solempnem professionem emisit nulla appparente scriptura et ante lapsum anni retro aspiciens ad aratrum de monasterio exiuit Barbaram uxorem duxit. Demum dictus Placidus de pluribus dubitans Iohannem monachum monasterii sancti Galli consuluit. Unde ut consulte magistris respondere queat infra scripta dubia proponuntur disputanda. (340) Quatuor dubia. Utrum dictus Placidus contrahendo matrimonium cum Paula peccauerit mortaliter. Utrum dictus Placidus posito quod peccauerit potuerit exigere debitum ut premittitur a Paula uxore. Utrum de substantia professionis solempnis sit scriptura. Utrum posito quod de substantia professionis non sit scriptura valeat matrimonium per Placidum cum Barbara contractum. Contra que dubia arguit multum prudenter nobilis etc. ... Pro parte affirmatiua primi dubii scilicet quod peccauerit contrahendo. Arguitur per tex. in c. nuptiarum bonum xxvii q. i [C. 27 q. 1 c. 41] ubi contrahens matrimonium ... Pro parte negatiua eiusdem dubii scilicet quod non peccauerit contrahendo. Arguitur nam matrimonium est ... sequitur quod matrimonium contractum cum Barbara non valeat. Abschluss [verkürzte solutio?] durch den prüfenden Rechtsgelehrten. *Vt hec fuerunt argumenta tua, nobilissime adolescens, licet longe melius per te introducta quibus si nunc nec [?] responsum non dederō ...– ... evades nunc me ad magnificum dominum rectorem convertam.* (341–342) Leer, (343–367) >Iesus Maria<. *Primum dubium utrum dictus Placidus contrahendo matrimonium cum Paula peccauerit mortaliter. Pro parte affirmatiua arguitur nam votum dicitur esse precepti c. magne de voto [X 3.34.7] ergo illi contrahens peccat ...–... et postea dicit quod possint impedire seculum redeat.* (368) Leer.*